

## Produkt Daten

Artikelbezeichnung : Fruchtsahneschnitten-Mix, 3-fach sortiert  
 Verkehrsbezeichnung : Rührteig mit Sahne/Creme und Früchten/Fruchtzubereitung, tiefgefroren  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
 Hersteller : EDNA International GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : EDNA  
 GTIN : 4009837014989  
 LAN : 1498  
 Höhe : 220 mm  
 Breite : 225 mm  
 Tiefe : 310 mm  
 Nettogewicht : 6000 g  
 Bruttogewicht : 6900 g  
 Füllmenge : 3 Stück  
 ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

## Zutaten

Zutaten: Beerenfrucht-Buttermilch-Schnitte:  
 SCHLAGSAHNE (16%), Wasser, Zucker, Glucose-Fructosesirup, BUTTERMILCH (7%), Erdbeeren (7%), WEIZENMEHL, Brombeeren (6%), Rapsöl, VOLLEI, Himbeeren (3%), rote Johannisbeeren (2%), Dextrose, Heidelbeerpüree (2%), WEIZENSTÄRKE, Rindergelatine, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Verdickungsmittel Xanthan, Säuerungsmittel Zitronensäure, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Backtriebmittel Diphosphate, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, Glukosesirup, Geliermittel Pektin, färbendes Lebensmittel (Holunderbeersaftkonzentrat, Saflorextrakt), natürliches Aroma, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säureregulator Calciumlactat, Säureregulator Kaliumcitrat, Stabilisator Kaliumphosphat.  
 Kirsch-Schoko-Crisp-Schnitte: Wasser, Sauerkirschen (12%), Süßkirschen (12%), kakaohaltige Fettglasur (11%) (Zucker, Rapsöl, fettarmer Kakao, Palmfett, MILCHZUCKER, SÜßMOLKENPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Glucose-Fructosesirup, Zucker, KNUSPERWEIZEN (4%) (WEIZENMEHL, Zucker, WEIZENMALZMEHL, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Speisesalz, Emulgator Sonnenblumenlecithin, natürliches Aroma), Kokosfett, fraktioniertes Palmfett, VOLLEI, Rapsöl, WEIZENMEHL, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, fettarmer Kakao, WEIZENSTÄRKE, Rindergelatine, EIGELB, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Holunderbeersaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Geliermittel Pektin, Speisesalz, natürliches Aroma, Säureregulator Kaliumcitrat, Säureregulator Calciumlactat.  
 Erdbeer-Himbeer-Joghurt-Schnitte: Wasser, SAHNE (13%), Erdbeeren (13%), Zucker, Glukose-Fructosesirup, Himbeeren (10%), WEIZENMEHL, JOGHURT (4%), Rapsöl, VOLLEI, WEIZENSTÄRKE, Rindergelatine, Dextrose, modifizierte Stärke, Zitronensaftkonzentrat, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, MAGERMILCHPULVER, Säuerungsmittel Zitronensäure, färbendes Pflanzenkonzentrat (Rettich, Trauben, Kirschen, Saflor, Karotten, schwarze Johannisbeeren, Zitronen), Speisesalz, Geliermittel Pektin, Säureregulator Calciumlactat, Säureregulator Natriumcitrate, natürliches Aroma, Emulgator Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator Carrageen.

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren  
 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält  
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren  
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

## Nährwerte

---

|                             |   |              |
|-----------------------------|---|--------------|
| Bezug                       | : | 100 g        |
| Energie [kJ]                | : | ca. 1080 kJ  |
| Energie [kcal]              | : | ca. 259 kcal |
| Fett                        | : | ca. 15,5 g   |
| davon gesättigte Fettsäuren | : | ca. 9,2 g    |
| Kohlenhydrate               | : | ca. 28,5 g   |
| davon Zucker                | : | ca. 21,3 g   |
| Eiweiß                      | : | ca. 2,9 g    |
| Salz                        | : | ca. 0,28 g   |

#### Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 27.04.2018.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.